
ฉบับวันที่ 31 ตุลาคม 2557

ขอต�อนรับ ท�านผู�ปกครอง คุณครู และนักเร�ยนทุกคน เข�าสู�ภาคเร�ยนที่ 2/2557

งดรับของขวัญและของฝากทุกประเภท 
เนื่องในเทศกาลคริสตมาสและปใหม  เปนชวงเทศกาลวันหยุดยาว  
ผูปกครองมักใชชวงเวลานี้ทองเที่ยว และซื้อหาของขวัญเพื่อมอบ
ใหแกกัน ทางโรงเรียนสารสาสนเอกตราจึงขอความรวมมือผูปกครอง
และนักเรียนงดเวนการใหของขวัญ, ของฝาก, ของกำนัลทุกประเภทกำหนดการถ�ายรูปหมู�เพ�อ่ลง

หนังส�ออนุสรณ� (Yearbook)
ทางโรงเรียนกำหนดการถายรูปหมู 
สำหรับลงหนังสืออนุสรณ ระหวางวันท่ี 
3-7 พ.ย. 2557 สำหรับแผนกอนุบาล 
และ 24-28 พ.ย. 2557 สำหรับแผนก
ประถมและมัธยม (รายละเอียดวันที่
ถายรูปของแตละหอง ครูประจำชั้นจะ
แจงใหทราบในสมุดจดการบาน/สมุด
สื่อสาร) ขอความกรุณาผูปกครองดูแล
ใหนักเรียนแตงกายชุดนักเรียน
ใหเรียบรอย และไมขาดเรียน
ในชวงเวลาดังกลาว

ฉบับเปิดเทอม 2/2557

การเตร�ยมตัวมาโรงเร�ยน
 ดวยสภาพการจราจรชวงเชาคอนขางหนาแนน ทำใหผูปกครองตองรีบออกจากบานแตเชาตรู 
นักเรียนจึงมักหลับในรถระหวางมาโรงเรียน  ทำใหไมไดเตรียมตัวใหพรอมกอนลงจากรถ  ตองเสียเวลา
หากระเปาและอุปกรณการเรียน รถตองหยุดจอดเปนเวลานาน  การจราจรในโรงเรียนเคลื่อนตัวไดชา 
ดังน้ัน เปดเทอมน้ี ขอความรวมมือผูปกครองชวยเตรียมความพรอมใหนักเรียนกอนลงจากรถ ดวยการเตรียม
กระเปาสัมภาระไวใกลตัวนักเรียน (ไมวางไวทายรถ) ใหเงินคาขนมและคาใชจายอื่นๆ (ถามี) ใหครบ  
พอใกลถึงโรงเรียน เตือนใหนักเรียนสำรวจกระเปาและอุปกรณการเรียนใหเรียบรอย เพ่ือเตรียมตัวลงจากรถ
กอนลงจากรถผูปกครองชวยตรวจตราอีกครั้ง

แกคุณครูและผูบริหารทุกทาน ทั้งนี้เพื่อเปนการสราง
วัฒนธรรมในการปฏิบัติหนาที่อยางเต็มความสามารถ
ใหแกนักเรียนทุกคนดวยความเสมอภาค  โดยปราศจาก
อามิสสินจาง อน่ึง หากผูปกครองพบการเรียกรับของขวัญ ของฝากหรือของกำนัลใดๆ 
จากครูหรือผูบริหาร ขอความกรุณาแจงใหทางโรงเรียนทราบดวย

การแจ�งนักเร�ยน ลาป�วย / ลากิจ / ลาไปต�างประเทศ
ทุกครั้งที่นักเรียนมีความจำเปนตองหยุดเรียน ผูปกครองกรุณาโทรแจง
แผนกธุรการ  ตั้งแตเวลา 7.00 น. เมื่อนักเรียนมาเรียนตามปกติใหสง
ใบลาหรือใบรับรองแพทยที่ครูประจำชั้น  กรณีลาไปตางประเทศหรือ
ลากิจเปนระยะเวลานานระหวางภาคเรียน 
กรุณาติดตอยื่นใบคำรองที่แผนกธุรการลวงหนา

เชิญชวนส�งผลงานนักเร�ยน
หากชวงปดเทอม นักเรียนไดไปทำกิจกรรมดีๆเพื่อสังคมหรือ
ไดไปแสดงความสามารถใดๆมา ทางโรงเรียนขอเชิญชวนให
ผูปกครองบอกเลาเรื่องราวและสงไฟลภาพถาย/ไฟลวีดีโอ 
ของนักเรียน มาท่ี admin@ektra.ac.th เพ่ือนำมาประชาสัมพันธ
ทางหนาเว็บไซตของโรงเรียนใหเปนแบบอยางและแรง
บันดาลใจที่ดีกับนักเรียนคนอื่นๆตอไป  
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อนุบาล       ประถม       มัธยม      ทุกแผนกปฏิทินกิจกรรมเดือนพฤศจ�กายน - ธันวาคม 2557

วัน เดือน ป�                         กิจกรรม     หมายเหตุ
อาทิตย 2 –  พฤหัสบดี 6 พ.ย. 57

พฤหัสบดี 6 พ.ย. 57

เสาร 8 พ.ย. 57

ศุกร 14 พ.ย. 57

พุธ 19 – พฤหัสบดี 20 พ.ย. 57

ศุกร 21 พ.ย. 57

ศุกร 21 – เสาร 22 พ.ย. 57

ศุกร 28 พ.ย. 57

อังคาร 2 ธ.ค. 57

พุธ 3 ธ.ค. 57

พฤหัส 4 ธ.ค. 57

ศุกร 5 ธค. 57

อังคาร 9 ธค. 57

พุธ 10 ธค. 57

จันทร 15 – อังคาร 23 ธ.ค. 57

พุธ 17 – อังคาร 23 ธ.ค. 57

พุธ 24 ธค.57

พฤหัส 25 ธ.ค. 57  – อาทิตย 4 ม.ค. 58

กิจกรรมคายพัฒนาศักยภาพ Y.11

กิจกรรมวันลอยกระทง

คายพัฒนาศักยภาพผูนำ Y.5 – Y.6

กิจกรรม Open House  บุคคลภายนอก

สัปดาหคณิตศาสตร

กิจกรรมวัฒนธรรมนานาชาติ Cultural Day

DRAMA Festival 2014 : “Poseidon’s Pirate”

การแขงขันดนตรีระดับประถม กลุมโรงเรียนในเขตการปกครองที่ 4

กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา (วันพอ)

กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา (วันพอ)

กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา (วันพอ)

หยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษา

กิจกรรมวันรัฐธรรมนูญ

หยุดวันรัฐธรรมนูญ

X’mas Performances Y.1 – Y.12 * 

X’mas Performances NC. – KG.3 *

Fund Raising Day

หยุดเทศกาลคริสตมาส และ ปใหม

มัธยม

ทุกแผนก

ประถม

ประถม

ประถม

อนุบาล

มัธยม

ประถม

อนุบาล

มัธยม

ประถม

ทุกแผนก

ประถมและมัธยม

ทุกแผนก

ประถมและมัธยม

อนุบาล

ทุกแผนก

ทุกแผนก

*หมายเหตุ : ตารางการแสดงกิจกรรมอยูหนาถัดไป

นอกจากการแสดงแลว จะไดพบกับ
  การแสดงดนตรีประกอบละครเพลง 
  The Pirates of the Caribbean และเพลงอ่ืนๆ  
   อีกมากมาย โดยนักเรียนแผนกมัธยม 
 เปดจำหนายบัตรวันท่ี 7 พ.ย.57 เปนตนไป 
ที่หองธุรการของทุกแผนก



Sarasas Ektra’s  X’mas Performances 2014
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   Mon                Tue                Wed                 Thu                 Fri                  Mon                Tue

09.00-09.25

09.25 -09.50

09.50-10.15

10.15-10.40

10.40-11.05

11.05-11.30

08.30 - 08.45

08.45 - 09.00

09.00 - 09.15

09.15 - 09.30

09.30 - 09.45

09.45- 10.00

10.00 - 1015

10.15 - 10.30

12.45 - 13.00

13.00 - 13.15

13.15 - 13.30

13.30 - 13.45

13.45 - 14.00

14.00 - 14.15

School  Choir

KG.1F

KG.1E

KG.2G

KG.3D

NC.1

KG.1A

KG.2B

KG.2E

KG.3C

NC.3

KG.1C

KG.2A

KG.2D

KG.3G

NC.2

KG.1B

KG.2C

KG.3B

KG.3E

School  Choir

NC.4

KG.1D

KG.2F

KG.3A

KG.3F

Y.1B

Y.12B

Y.3B

Y.11B

Y.8C

Y.6A

Y.2B

Y.7A

Y.9A

Y.4A

Y.1D

Y.12A

Y.9C

Y.5B

Y.3C

Y.2G

Y.7E

Y.9E

Y.4D

Y.5E

Y.12D

Y.3A

Y.11C

Y.8D

Y.6B

Y.2A

Y.7B

Y.9B

Y.4B

Y.1A

Y.12E

Y.8A

Y.5A

Y.6F

Y.2F

Y.7D

Y.10B

Y.9D

Y.1C

Y.10E&F

Y.3F

Y.11D

Y.5C

Y.6C

Y.2D

Y.7C

Y.10C

Y.4C

Y.1F

Y.3E

Y.11E

Y.8B

Y.5D

Y.6D

Y.12C

Y.2C

Y.10A

Y.4E

Y.1E

Y.3D

Y.11A

Y.8E

Y.5F

Y.6E

Y.12F

Y.2E

Y.10D

Y.4F

Primary / Secondary Chorus

Primary / Secondary Chorus

ติดต�อธุรการ : แผนกอนุบาล โทร. 02-674-2450-2  Fax. 02-674-2663 
แผนกประถมและมัธยม โทร. 02-213-0117, 02-212-0157, 02-674-0900 Fax. แผนกประถม 02-674-0499 แผนกมัธยม 02-212-0152 
email : admin@ektra.ac.th

*กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม กรุณาติดตามขาวสารจากเว็บไซตของโรงเรียน www.ektra.ac.th


